

Prot. n. 582 /t/2020



PROCURA GENERALE DELLA REPUBBLICA DI SALERNO
presso la Corte di Appello di SALERNO
Ufficio Ragioneria

ATTO AGGIUNTIVO al contratto stipulato il 29 gennaio 2020 RDO n. 2478197 per "l'affidamento del servizio di trasloco e facchinaggio di faldoni, arredi ed attrezzature per il trasferimento degli uffici della Procura Generale di Salerno e dei Carabinieri dal Palazzo di Giustizia di Salerno alla Cittadella Giudiziaria di Salerno" – CIG ZA92971115.

L'anno 2020 il giorno 28 del mese di dicembre presso gli uffici della Procura Generale di Salerno intervengono

- PROCURA GENERALE DELLA REPUBBLICA DI SALERNO codice fiscale 80027340654, il Procuratore Generale dott. Leonida Primicerio, in qualità di rappresentante della stazione appaltante;
- ORILIA S.r.l. codice fiscale e partita IVA 04321440655, con sede in Via Nazionale - Fraz. Camerelle - Nocera Superiore (SA), rappresentata dal sig. Orilia Agostino, domiciliato per il presente atto presso la sede della Società, nella sua qualità di Legale rappresentante;

PREMESSO

- che con contratto del 29/01/2020 – CIG ZA92971115 – RDO n. 2478197 - prot. N. 11/l veniva affidato il "servizio di trasloco e facchinaggio di faldoni, arredi ed attrezzature per il trasferimento degli uffici della Procura Generale di Salerno e dei Carabinieri dal Palazzo di Giustizia di Salerno alla Cittadella Giudiziaria di Salerno" alla ditta ORILIA S.r.l. per un importo, al netto del ribasso 21,00%, di € 20.650,00 (esclusa IVA) di cui € 900,00 per oneri di sicurezza non soggetto al ribasso d'asta, oltre IVA 22%;
- che nel corso delle operazioni di trasloco sono state individuate alcune operazioni non previste nella fase iniziale e che sono: Servizio di smontaggio e spostamento di n. 2 lampadari fuori misura; Servizi di spostamento arredi/materiali fuori misura (tavoli, armadi);
- che il costo delle prestazioni sopra elencate è stato calcolato a corpo ed è risultato pari a € 3.000,00 e, quindi, pari a 11,58% inferiore al quinto d'obbligo (20%);
- l'aumento trova copertura economica nella determina prot. n. 12/07/2019.0006649.ID per l'importo di € 25.900,00 oltre IVA per il servizio, e di € 4.880,00 per Trasporto ed Oneri per conferimento a discarica, sul capitolo di competenza 1550;
- l'appaltatore è tenuto ad eseguire l'aumento del contratto in base all'art. 106, comma 12, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 agli stessi patti e condizioni del contratto originario;
- la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente finanziata ;

TUTTO CIO' PREMESSO
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART.1 PREMESSE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art.2 OGGETTO E DURATA

Il sig. Orilia Agostino, nella sua qualità di legale rappresentante della ditta Orilia S.r.l., col presente atto si obbliga legalmente e formalmente ad eseguire la variazione in aumento relativo alle

operazioni di trasloco individuate in premessa che sono: Servizio di smontaggio e spostamento di n. 2 lampadari fuori misura; Servizi di spostamento arredi/materiali fuori misura (tavoli, armadi); in conformità a quanto indicato nel presente atto e stabilito nel contratto principale n. 22/I del 29/01/2020 – CIG ZA92971115, di cui il presente atto costituisce atto aggiuntivo.

Art. 3 PREZZO

La prestazione oggetto del presente atto aggiuntivo sarà eseguita agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto originario e in conformità all'offerta presentata dalla predetta società in fase di gara, secondo il seguente quadro economico di variante:

importo del servizio	€ 28.900,00	
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 900,00	
Importo dei lavori a base d'asta servizio totale	€ 28.000,00	
Importo ribasso d'asta (21,00%)	€ 5.880,00	
Importo netto		€ 23.020,00
Somme a disposizione dell'amministrazione		
Iva su importo netto servizio	5.064,40	
Redazione DUVRI	€ 500,00	
oneri per il trasporto a discarica	€ 4.800,00	
totale		€ 10.364,40
Importo servizio		
		€ 33.384,40
Importo finanziato con dDG prot. n. 12707/2019.0006649.ID		€ 35.300,00
Economia		€ 1.915,60

per un importo complessivo di € 23.020,00 compreso oneri della sicurezza ed oltre Iva che detratto l'importo del contratto iniziale di € 20.650,00, quindi, l'importo del presente atto aggiuntivo è pari ad € 2.370,00 al netto del ribasso, compreso gli oneri della sicurezza ed oltre IVA.

Art. 4 NORME DI RINVIO

Per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rinvia al contratto d'appalto sopra richiamato e al Capitolato Speciale cui esso fa riferimento.

Per accettazione

Il Procuratore Generale
Leonida Primicerio

Il sig. Agostino Orilia

Orilia s.r.l.
Via Rione Novello, 20
84015 NOCERA SUPERIORE (SA)
Partita IVA 04321440655
Iscri. Albo N. SA 7109634 E